
 

 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

ORIGINALE  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE 

 
 
Oggetto: Approvazione Progetto Preliminare  ai sensi D. lgs 163/2006  -  Art.  17 del D.P.R. 
207 / 2010  per " Lavori  di  Ristrutturazione e messa in sicurezza del campo polivalente e 
dell’impianto sportivo di Vivaro Romano " Fondo per  lo  sviluppo  e la capillare diffusione  
della pratica sportiva di cui al Decreto Legge 22 G iugno 2012 n n. 83, Art. 64, Comma 1, 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 7 Agosto  2012, n. 134; importo generale € 
98.500,00.. 

 
Numero 24   del 07.06.2013 

 
 

 L’anno duemilatredici, il giorno sette, del mese di giugno, alle ore 11,00 presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte 
contenute nell’ordine del  giorno unito all’avviso di convocazione. 
 Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
MEZZAROMA FRANCESCO SINDACO PRESENTE 
SFORZA BEATRICE ASSESSORE PRESENTE  
CERINI GAETANO ASSESSORE PRESENTE 
CARA PIERINO ASSESSORE ASSENTE 
 
ne risultano presenti n.03  e assenti n.01.    
 Assume la presidenza il Signor MEZZAROMA FRANCESCO in qualità di SINDACO assistito 
dal Segretario Signor LOFFREDO Pasquale. 
 Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono 
il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                      Il Responsabile dell’ 
Uff. Tecnico                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                Arch. Romolo CRESCENZI 
                                                                                                                                  
 
 
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                  
                                                                                                                    
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Il Responsabile del Serv. 
Finanziario                                                                                                Dott.ssa Rita D’Alessandro 
 
 
 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto che allo stato attuale del campo Polivalenti esistente nel territorio comunale; 

Considerato che si rende necessaria la ristrutturazione e messa in sicurezza del campo 
polivalente e dell’impianto sportivo di Vivaro Romano; 

Ritenuto che, al fine di assicurare una migliore fruibilità e sicurezza,  l’Amministrazione 

Comunale intende procedere alla esecuzione lavori di “Lavori  di  Ristrutturazione e 
messa in sicurezza del campo polivalente e dell’impianto sportivo di Vivaro Romano“;             

Visto il  Fondo per lo sviluppo e la capillare diffusione della pratica sportiva di cui al 

Decreto Legge 22 Giugno 2012  n . 83, Art. 64, Comma 1, convertito, con modificazioni, 

dalla Legge 7 Agosto 2012 , n. 134; 

Ritenuto di avanzare richiesta di contributo ai sensi del D.L.  sopra richiamato; 

Visto il Progetto Preliminare ai sensi D. Lgs 163/2006 – Art. 17 del D.P.R. 207 / 2010   
redatto dal Responsabile  dall’Ufficio Tecnico Comunale; 

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n° 267/2000; 

Ritenuto di dover autorizzare il Sindaco a presentare le istanze per ottenere il 

contributo di cui trattasi; 

Ritenuto altresì di aderire alle disposizioni del Decreto Legge 22 Giugno 2012  n. 83, 

Art. 64, Comma 1, convertito, con modificazioni, dalla Legge 7 Agosto 2012 , n. 134;   

Visto il D.lgs. 267/2000 e ss.m..i..; 

Visto lo Statuto Comunale ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 163/2006 ss.mm.ii.; 

con voti favorevoli espressi nei modi di legge 

 

D E L I B E RA 

 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale e si intendono qui interamente 
riportate e trascritte;   

2. di approvare il Progetto Preliminare redatto ai sensi D. lgs 163/2006 – Art. 17 DPR 
207 / 2010   per  “ Lavori  di  Ristrutturazione e messa in sicurezza del campo 
polivalente e dell’impianto sportivo di Vivaro Romano “  – Richiesta Contributo ai 
sensi Decreto Legge 22 Giugno 2012 n n. 83, Art. 64, Comma 1, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 7 Agosto 2012 , n. 134  – Importo Generale di € 
98.500,00; 

3. Di dare mandato al legale Rappresentante dell’Ente di avanzare domanda di 
finanziamento,nonché di adempiere a tutti gli atti necessari; 

4. Si dichiara di aver titolo di proprietà dell’immobile oggetto della richiesta di  
finanziamento; 

5. Si vincola l’impianto alla destinazione d’uso prevista nella proposta progettuale per 
una durata di 15 (quindici) anni; 

6. So dichiara che l’Ente non si trova in stato di dissesto finanziario ; 
7. Si prende atto della nomina del Responsabile dl Procedimento di cui all’Art. 10 del 

D.Lgs 163 / 2006 e S.M.I. ;  
8. Si impegna ai fini dell’attuazione dell’intervento, ad applicare congiuntamente la 

normativa europea e nazionale in tema di Lavori Pubblici, Servizi e Forniture; 
9. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

134 comma 4 del Dlgs. 2167/2000. 



 

 

 
Delibera n°  24  del 07.06.2013 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
  
  Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 
     MEZZAROMA Dott.Francesco                         LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano 
www.comunevivaroromano.it di questo Comune dal 08.06.2013 e che contro la stessa non è 
stato presentato alcun reclamo. 
 
Vivaro Romano, lì 08.06.2013 
                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 
 
Vivaro Romano, lì 07.06.2013. 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 


